
PROTOKÓŁ Nr 2/2012
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 02 lutego 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Kultury  i  Ochrony  

Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

przyznania  dotacji  celowych  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych 
na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania zadań powiatu z zakresu ochrony zabyt-
ków i opieki nad zabytkami w 2011 roku.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK - dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji  Stanisław Węglarz przedstawił  porządek posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Członek  Komisji  Agata  Król-Mirek  zgłosiła  wniosek,  aby  protokół  nr  1
z 19 stycznia br., został przyjęty bez odczytywania.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  poddał  pod  głosowanie  protokół  ·
nr 1 z 19 stycznia 2012 r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  Sportu  Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
wnioski,  które wpłynęły  do  Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  przyznania 
dotacji  celowych na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu 
Nowosądeckiego. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opieki nad 
zabytkami,  umożliwia  organom  samorządowym  udzielania  dotacji  celowej  na 
ochronę  zabytków.  Rada  Powiatu  Nowosądeckiego  ustaliła  zasady  i  stworzyła 
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możliwości  uzyskania  przez  podmioty  mające  tytuł  prawny  do  zabytku,  wsparcie 
finansowe  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy 
zabytku, który jest wpisany do rejestru zabytków. W trakcie dyskusji, w której głos 
zabierali wszyscy uczestnicy posiedzenia, został wypracowany projekt uchwały.
Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił spra-
wozdanie z wykonania zadań powiatu z zakresu ochrony zabytków i opieki nad za-
bytkami w 2011 roku.

Zgodnie  z  uchwałą  nr  78/VI/2011  z  dnia  13  maja  2011  r.,  Rada  Powiatu 
Nowosądeckiego przyznała dotację na realizację zadań z zakresu ochrony zabytków 
i opieki nad zabytkami w 2011 r., w kwocie 60 000 zł. Kwota ta w całości została 
rozdysponowana pomiędzy wnioskodawcami, którzy udział wzięli w konkursie ofert 
na  realizację  zadań  w  tym  zakresie.  Z  przyznanych  dotacji  jedna  nie  została 
wykorzystana; tj. Krynicka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa w 
Krynicy-Zdroju  odstąpiła  od  realizacji  zadania  i  nie  podpisała  umowy  na  jego 
realizację. Pozostałe dotacje zostały wykorzystane i rozliczone prawidłowo.
Członek  Komisji  Adam  Mazur  starał  się  wyjaśnił,  z  jakich  przyczyn  Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w Krynicy-Zdroju  nie  skorzystała  z  przyznanej  dotacji.  Spółdzielnia 
tłumaczyła, iż będzie musiała odprowadzić podatek do urzędu skarbowego. 
Członek Komisji Agata Król-Mirek zwróciła się z prośbą, aby na spotkaniu Koła PTTK 
im.  Ryszarda  Kosiby  w  Muszynie,  i  Towarzystwa  Miłośników Ziemii  Muszyńskiej 
poinformować,  iż  dotacja  dla  spółdzielni  została  przyznana,  a  instytucja  nie 
skorzystała z środków. 
Członek  Komisji  Adam  Mazur  poinformował,  iż  nie  będzie  już  więcej  składał 
wniosków w sprawie zabytków, które mogłyby otrzymać fundusze na ich renowację, 
na terenie gminy Muszyna.
W  2011  roku  na  wniosek  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  w  Krakowie, 
Starosta  Nowosądecki  wręczył  trzem osobom legitymację  Społecznego Opiekuna 
Zabytków.  Na  terenie  powiatu  nowosądeckiego  funkcję  społecznego  opiekuna 
zabytków piastuje obecnie 14 osób.  

Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie.
3 głosy – za,
0 głosów – przeciw,
1 głos – wstrzymującym się.

Sprawozdanie zostało przyjęte. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, 
iż w ramach ochrony dziedzictwa kulturowego w powiecie nowosądeckim rozpoczęto 
przeprowadzanie  etnomuzycznych  wywiadów  i  nagrywanie  najstarszych  wiekiem 
muzyków ludowych (w br. planuje się wykonanie 12 takich opracowań).
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Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław Węglarz 
przekazał  informację  o  swoim udziale  w XL „Karnawale  Góralskim”  w Bukowinie 
Tatrzańskiej.

Ad. 6.
Przewodniczący  komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław  Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

                              Przewodniczący 
Komisji

Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN
     

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Walczak
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